
~ 

~ 
, :; J 

KEPUTU5AN DEKAN 

5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


IN5TITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 56.A/IT1.Cll/5K-TA/2021 


TEI\JTANG 


PELAKSANA KEGIATAN 

PROGRAM MERDEKA KAMPUS MERDEKA - MATCHING FUND (MBKM-MF) 


DI LINGKUNGAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI (SITH) 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 


DEKAN 5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI II\J5TITUT TEKI\JOLOGI BAI\JDUNG, 

Menimbang a. 	bahwa 5ekolah I1mu dan Teknologi Hayati (51TH) Institut Teknologi 
Bandung (ITB) akan melaksanakan Program Merdeka Kampus Merdeka 
- Matching Fund (MBKM-MF); 

b. 	bahwa sehubungan dengan huruf a di atas dan untuk keperluan 
pemrosesan kegiatan Program Merdeka Kampus Merdeka - Matching 
Fund (MBKM-MF), maka dipandang perlu menetapkan nama-nama 
pelaksana kegiatan dimaksud; 

c. 	 bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf 
a dan b di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan 51TH ITB. 

Mengingat 1. 	Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang 5istem Pendidikan 
l\Jasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang 5tatuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Peraturan 	Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang 5tandar 

Biaya 5umber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan 
PNBP) Institut Teknologi Bandung; 

5. 	Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 
Tata l\Jaskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

6. 	Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/5K/Il-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020­
2025; 

7. 	Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/5K/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan 5ekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan 
PERTAMA 	 Pelaksana Kegiatan Program Merdeka Kampus Merdeka - Matching Fund 

(MBKM-MF) di Lingkungan 5ekolah I1mu dan Teknologi Hayati (51TH), 
dengan nama-nama personalia sebagaimana tercantum pada Lampiran 
Keputusan ini. 



KEDUA 

KETIGA 

5umber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan 
ini dibebankan kepada anggaran ITB dan/atau sumber lain yang sah dan 
dianggarkan melalui Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) 51TH ITB. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 
31 Desember 2021, dengan ketentuan apabila terdapat 
perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Tembusan Yth: 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
4. Kepala Kantor Hukum; 
5. Direktur Keuangan; 
6. Direktur Kepegawaian; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 
SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 56.A/ITl.Cll/SK-TA/2021 
TANGGAL : 8 September 2021 

PELAKSANA KEGIATAN 

PROGRAM MERDEKA KAMPUS MERDEKA - MATCHING FUND (MBKM-MF) 


01 LINGKUNGAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI (51TH) 

INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG 


No. 

l. 

-
2. 

l. 

2. 

3. 

l. 

2. 

Nama Pelaksana Penelitian 

Ramadhani Eka Putra, S.Si., M.Si., 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 
Acep Purqon, S.Si.,M.Si., Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 
Angga Dwiartama, S.Si.,M.Si.,Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

Intan Taufik, S.Si.,M.Si. (Ketua 
Peneliti) 
Jayen Aris Kriswa ntoro, M.SI. 
(Anggota Peneliti) 

Judul Penelitian Anggaran 
(Rp) 

Pengembangan Sistem Budidaya 100.000.000,-
Rempah-Rempah Dan Buah Lokal 
Tujuan Ekspor Secara Berkelanjutan 
(Kode file: SITH.PN-12-01-2021) 

- f---
Pengembangan Starter Mikroba Lokal 516.666.000,-
Kering Untuk Proses Pasca Panen Kopi 
Guna Menghasilkan Produk 
Berkualitas Tinggi (Kode file: 
SITH.PN-12-02-2021) 

1--­ ---	 ---+------­
3. l. 	Pingkan Aditiawati, Prof. Dr., M.S. Pengembangan Spavic Sebagai Alat 305.800.000,­

(Ketua Peneliti) Untuk Deteksi Dan Antisipasi 
2. 	 Ian Josef Matheus Edward, Dr.lr., Penyebaran Virus (Kode file: 

M.T. (Anggota Peneliti) SITH.PN-12-03-2021) 
3. 	 Iskandar, Dr., ST,M.T. (Anggota 

Peneliti) 
4. 	 Sparisoma Viridi, Dr.rer.nat., S.Si. 

(Anggota Peneliti) 
5. 	 Ira Fachira, S.Si., M.T., Ph.D 

(Anggota Peneliti) 
6. 	 Kamarisima, Dr. S.SL, M.SL (Anggota . 

Peneliti) 
7. 	 Rahma Widya Ningrum (30620005) 

(Asisten Peneliti) 

_ SULISTYAWATI, S.Si., Ph.D. 
- NIP. 19691119 1995122001 


